

IKNR

INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALER KNABSTRUPPER RASSEVEREIN
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER PURE BREED ORGANIZATION

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri
FLF alm. del - Bilag 365
Offentligt

FØDEVAREUDVALGET.
Folketinget, Christiansborg.
1240 København K.

21.03.2006

Emne: Ansøgning om officiel godkendelse / Fødevareregion Århus. Partnerskabsaftale / Genressourceudvalget. Orientering til NGH. Forsøg på registrerings system med Landsudvalget – Heste.

Vi er en gruppe avlere som har dannet en forening hvis formål er at beskytte genetikken i den danske hesterace Knabstrupperen. Endvidere at opformere den på baggrund af de gamle liner, og holde al indkrydsning ude. Altså at modelerer en egentlig racedannelse.
Vi er gamle hestefolk, så vi kender systemet og hvordan det virker. Men at vi skulle blive mødt med total tavshed kommer en smule bag på os. Vores odysse` begynder med en henvendelse til GRU. Det må understreges at dette brev egentlig ikke er beregnet til offentliggørelse – men når det nu ikke kan være anderledes. Skriveren har været involveret i bevaringsarbejde i 15 år, og henvender sig derfor lidt bramfrit.

26.09.0005	Anders Klöcker GRU	UBESVARET	bilag 1.
16.12.0005	Genressourceudvalget/partnerskabsaft.	UBESVARET	bilag 2.
16.12.0005	Fødevarereg. Århus/off.godkendelse	UBESVARET	bilag 3.
10.01.0006	NGH / orientering	UBESVARET	bilag 4.
05.02.0006	Landsudvalget/heste	UBESVARET	bilag 5.
15.02.0006	Fødevareministeren	UBESVARET	bilag 6.
06.03.0006	Fødevareministeren	UBESVARET	bilag 7.
07.03.0006	Familie og forbrugministeren	UBESVARET	bilag 8.

Det er som om vores muligheder for at foretage en ganske almindelig registrering etc. ikke må få lov at finde sted.

Vi udvalget ikke være os behjælpelig med at finde ud af hvad der er galt, og hvem der ikke ønsker DEN DANSKE HEST KNABSTRUPPEREN ETABLERET SOM RACEAVL.

Vores hjemmeside indeholder alt relevant materiale såsom love og andre retningslinier.

For god ordens skyld nævner vi at der aldrig før har været en forening for denne hest, hvor genetik og racedannelse havde/har første prioritet

Med venlig hilsen

Isabel Sanders	hovgårdsparken 12	3060 Espergærde
Helle S. Christoffersen	P.D. Jensensvej 19	3540 Lyng
Anja Carlsen	Kallerupbakkevej 1	4400 Kalundborg
Helena Christoffersen	Kjeldsvang 6	3400 Hillerød

Koordinator.

Lars Køhler	Kærsangervej 3	4581 Rørvig
-------------	----------------	-------------

IKNR vil drive raceavl med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avlsmetoden er linieavl med så høje raceandele som muligt. Målet er lukket stambog.

e-mail: intknabrace@mail.dk hjemmeside: www.knabrace.dk

BJ: 1.

LARS KØHLER
HESTEKONSULENT M.M.



SELSKABET FOR DEN RENAVLEDE
KNABSTRUPPERS BEVARELSE

Sendt pr. FAX: 26.09.05 + EMAIL

Til:

Formand for Genressourceudvalget.
Anders M. Klöcker
Direktoratet for FødevarErhverv.
Kampmannsgade 3.
1780 København V.

Hvis det er rigtigt at Genressourceudvalget og Knabstrupperforeningen for Danmark, har undersøgt "Partnerskabsaftalen", vil det formentlig føre til at raceavlerne er tvungne til at danne deres egen forening.

GRU's uvidenhed og manglende interesse i at undersøge problematikken fører derfor til at statens udvalg til bevaring af gener vil stå med en samarbejdsaftale med en forening som udelukkende driver hybridavl. Som følge heraf kan denne forening markedsføre sig på dette grundlag.

- Og raceavlerne, de der har dyrene, de bliver sat uden for døren!

Hvis jeg var formand for GRU, ville jeg allerede nu begynde at øve mig på at forklare logikken i denne konstruktion.

Bedre vil det ikke blive når Landsudvalget og andre institutioner vil forsøge at lægge hindringer i vejen for godkendelsen som nyt avlsforbund m. h. t. kåring og stambogsføring. De følere vil allerede har haft ude viser en udpræget vrangvillighed, i et misforstået forsøg på at beskytte hybridavl.

Se alt dette kan jo gå hen og blive en net lille historie!

Forskellen på hestene og de andre racer, er først og fremmest at for os drejer det sig ikke om dyretilskud, men om at få kontrol med det stigende marked, altså om penge - og det er jo straks en alvorligere sag.

Og derfor vil raceavlerne aldrig finde sig i at hybrider og engelske ponyer bliver markedsført som knabstrupper, med et statsligt blåstempel i røven.

En fejldisputation fra GRU's side i dette spørgsmål vil føre til en fuldstændig ukontrollabel situation, som i værste fald kan ende med at du ikke bliver depadementschef - og det er jo ikke meningen.

Og derfor - prøv at have hjertet med i det her. Man kan ikke administrere sig fra alt.

Lars Køhler
Kørsangervej 3
4581 Rørvig

PS. I arbejdsplan 2005 er en opgørelse over KN hopper fra 1985 til nu. Den viser 1426 stk. Vores opgørelse viser at andelen af renracede dyr i denne periode er 118 stk. altså 1/12. Det er misvisende og uprofessionelt at arbejde med totaltallet, og hvis dette ex. er den statiske adfærd man normalt bruger står vi igen med ex. på ligegyldighed.

IKNR

INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
 INTERNATIONALE KNABSTRUPPER RAZZEERHALTUNG
 INTERNATIONAL KNABSTRUPPER CLEAN BREED ORGANIZATION

Udvalget til Bevarelse af Genressourcer hos Danske Husdyr.
 Forskningscenter Foulum
 Box. 50- 8830 TJEL att. Torkild Liboriussen

16.12.05

Efter mange års forsøg på at implimentere en målrettet raceavl i det etablerede system, må raceavlerne nu erkende at hvis det skal have en rimelig chance for at lykkes, skal der tages initiativ nu.

Dette initiativ er taget nu. På et møde på stut. Kronplet i Hillerød, endes man om d.9.12.05, at danne en koordinerings gruppe/midlertidig arbejdsbestyrelse. Denne gruppe er pålagt at forberede og udføre alt det praktiske der følger med til dannelse af en forening. Gruppen vil virke indtil en ordinær generalforsamling i april måned.

Det bliver en "hard core" raceforening med lineavl som metode. og lukket stambog.

Da det jo i princippet også er udvalgets målsætning, regner vi med al mulig støtte og hjælp i vores bestræbelser. Vi vil derfor gerne have en tilbagemelding om udvalgets indstilling. Overordnet ser vi ingen problemer i at tilslutte os den "Partnerskabsaftale" som udvalget lancerede i 2004.

Når vi beder om udvalget opbakning er det fordi vi forudser at det etablerede system på alle måder vil modarbejde vores bestræbelser. Især forventer vi problemer med vores nytænkning vedrørende kåring, men Landsudvalget-Hest har også en regel om at to foreninger af samme slags ikke kan være medlem. Men når man ser på vores meget forskellige formålsparagraffer skal man jo ikke være professor for at se at det er to vidt forskellige foreninger, og Landsudvalget-Hest ønsker vi slet ikke at være medlem af, for nuværende. Vi ønsker i første omgang kun at benytte deres registreringssystem.

Til orientering vedlægger vi foreningens love og vores ansøgning til Fødevarregion Århus vedrørende den officielle godkendelse. Denne ansøgning indeholder bl.a. det antal dyr der umiddelbart er brugelige. Arbejdsbestyrelsen råder over ca. 50 dyr.

Veulig hilsen

Lars Kohler
 Koordinator
 Kærsangervej 3
 4581 Rorvig

E-mail: intknabrace@mail.dk

IKNR vil drive raceavl med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avismetoden er lineavl med så høje raceandele som muligt. Målet er lukket stambog.
 e-mail: intknabrace@mail.dk hjemmeside: Knabstrupper raceavl

B: 3

IKNR

**INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALE KNABSTRUPPER RAZZEERHALTUNG
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER CLEAN BREED ORGANIZATION**

Koordinator
Lars Köhler
Kærsangervej 3
4581 Rørvig
tlf:60932137

Ulla Thorsteinsson
Sekretariatschef
Fødevareregion Århus
Sønderskovvej 5
8520 Lystrup

16.12.05

Emne: Ansøgning om officiel godkendelse.

På vegne af den nystiftede raceforening ansøger vi hermed officielt om en godkendelse af vores fremtidige virke. Vores ansøgning og argumentation hviler på de direkte oversættelser af : Rådets direktiv 90/427/EØF af 26 juli 1990. Kommissionens beslutning 93/353/EØF af 11 juni 1992 og Kommissionens beslutning 96/78/EF af 10 januar 1996.

Vi har valgt at se bort fra den danske udgave, da den indeholder fortolkninger som er uklare og tilsyneladende formuleret af hensyn til hybridforeningen Dansk Varmblod og Knabstrupper Foreningen for Danmark.

For god ordens skyld understreger vi fra starten at det drejer sig om beskyttelse og opformering af en gammel dansk hesterace, som i mange år ikke har haft en platform hvorfra man frit kunne drive raceavl, med målet lukket stambog. Det har været forsøgt at etablere en streng i det etablerede system, men det har vist sig ikke at være muligt. Det ambitionsnivå som raceavlerne har kan ikke honoreres i et system med pony og hybridavl. Og det kan man jo i princippet godt forstå – og derfor må vi, hvis racen skal have mulighed for at bestå, have frihed til at formulere vores eget koncept.

I forbindelse med problemet om to foreninger vedlægger vi som bilag: 1. formålsparagrafferne for henholdsvis Knabstrupperforeningen for Danmark og International Knabstrupper Raceforening. Sammenholdt vil man jo her se at vores hovedargument, at det drejer sig om to helt forskellige foreninger, er indlysende klart. Og når vi har valgt at danne en raceforening er det ganske enkelt fordi der ikke findes en sådan i forvejen. For at forklare det lidt nærmere er de væsentligste hovedforskelle at Knabstrupperforeningen for Danmark er hybrid og farveavl, med både ponyer og heste. INKR er raceavl uden farve for heste.

Endvidere fremlægger vi det lovgrundlag som er vedtaget af den midlertidige koordineringsgruppe/bestyrelse. Dette lovgrundlag vil blive behandlet på almindelig vis planlagt ordinær generalforsamling 9.04.06. vedlagt som bilag 2.

Bilag 3. er en punktvis gennemgang af de krav der stilles til en officiel anerkendelse.

Du skriver i dit svarbrev 25 okt. 05 at i evt. vil konsultere Landscentret/Hest i en ansøgningsprocedure. Vi mener at Landscentret/Hest er inhabil, fordi det er en ganske almindelig virksomhed som har økonomiske interesser i den eller hin løsning.

Venlig hilsen / Lars Köhler

IKNR vil drive raceavl med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avtsmetoden er lineieavl med så høje raceandele som muligt. Målet er lukket stambog.

e-mail: intknabrace@mail.dk hjemmeside: Knabstrupper raceavl

Formålsparagraf for Knabstrupperforeningen for Danmark:

§ 2 i love og vedtægter lyder.

Foreningens formål er at virke til bevarelse og fremme af knabstrupperavlen, for at bevare og fremavle den plettede knabstrupper af ridetype, efter en af generalforsamlingen vedtagen standard. Dette formål søges fremmet ved bl. a. stambogsføring, afholdelse af kåringer, registrering, afkomsfremstilling, udgivelse af blad, forskning samt medvirken og fremstilling ved dyreskue og lignende.

Formålsparagraf for INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING:

§ 2 i love lyder.

At fremme og opformere knabstrupperhesten som race. At sørge for registrering og stambogsføring af alle renracede knabstrupperheste som findes. At skabe en platform hvorfra første prioritet er bevaring og beskyttelse af de gamle gener som findes i den raceavlede knabstrupper, og på dette grundlag stabilisere og udvikle knabstrupperen som race. Særligt at beskytte de gamle linier som går tilbage til Knabstrup Hovedgaard i 1813 hvor Flæbehesten blev født og racen grundlagt.

At fremme den/de typedannelser generalforsamlingen beslutter.

Der skal årligt afholdes bedømmelse/vurdering efter generalforsamlingens retningslinier.

Til fremme af formålet skal der være en permanent PR gruppe, med formand fra bestyrelsen, som nationalt og internationalt skal informere medierne etc. om knabstrupperracens tiltag og virke.

Racemodeleringens udgangspunkt er 6/8 stigende til 15/16 og lukket stambog. Stigningstakten besluttet af generalforsamlingen. Indkrydsning med andre racer er ikke tilladt. Avlsmetoden er linieavl. Foreningen er en raceavlsforening.

Vores hovedargument er at det er to forskellige foreninger med vidt forskellige formål. Og vi har svært ved at se at fordi det historiske forløb har udviklet to forskellige hovedsynspunkter skulle det være en katastrofe. Tværtimod kan det føre til en positiv udvikling for begge. Som det er nu med alle mulige avlsretninger i samme hus er det svært for de enkelte interesseområder at få ro til et seriøst avlsarbejde

I dag indeholder KN-DK renavlere, som altid laver en farlig ballade for at skabe rum. Hybridavlere, som er den største gruppe og som mener at indkrydsning er vejen. Ponyavl som er en stor misforståelse. Og sandelig om der ikke også er kommet miniponyer. Man kan se at det er ikke nemt.

Det er klart at det er et meget komplekst mønster, som raceavlerne ikke mener kan udredes i det nuværende system.

Vi mener iøvrigt at foreningen har et demokratisk problem forstået på den måde at alle afstemninger på generalforsamlingen, foregår på tværs af interessegrupperne. Således stemmer avlere af miniponyer om renavlsspørgsmål og omvendt. Da hybridavlerne udgør den største gruppe er det i realiteten dem der bestemmer alt, hvis de vil – og det vil de. Ti års forsøg på at skabe et brugeligt rum for raceavl har nået sit endepunkt.

Bilag 1.

Bilag 3.**Gennemgang og kommentarer til**

92/353/EØF: Kommissionens beslutning af 11 juni 1992 Om kriterierne for godkendelse eller anerkendelse af organisationer og foreninger, der fører eller opretter stambøger for registrerede enhovedede dyr.

Vi gør indledningsvis opmærksom på at denne Kommissions beslutning udelukkende benytter sig af difinitions begrebet race.

I kommissionens beslutning citerer vi fra fra artikel 2. stk. 2 + punkt a. At godkendelse kan afslåes, hvis en forening udgør en fare for racens bevarelse. Det er vores påstand at den største fare for racens bevarelse d.d. er hybridforeningen Knabstrupperforeningen for Danmark.

Det er dog en problematik vi ikke umiddelbart vil gå ind i, men det understøtter at der i dag ikke findes en forening for knabstrupperracen.

Bilag til 92/353/EØF.

Organisationer og foreninger, der fører stambøger, opretter afsnit i stambøger og opretter stambøger for registrerede enhovedede dyr, skal for at blive officielt godkendt eller anerkendt:

1. Have status som juridisk person i overensstemmelse med lovgivningen i den medlemsstat, hvor ansøgningen indgives.

Lovgivningen i Danmark for foreningsdannelse, lægger det juridiske ansvar på formanden, med mindre andet er vedtaget.

2. Over for de ansvarlige myndigheder bevise:

a) Kvaliteten af deres virksomhed.

INKR har i love for foreningen nøjagtigt beskrevet hvilke mål og vurderingsmetoder man vil anvende således at der vil være både genetisk og exteriør fremgang. Som tillæg A vises en stamtavle over et afkom 2006. Dette afkom er udtryk for det afstammingsmæssige stade foreningen ønske umiddelbart.

b) At de overholder de principper, der er opstillet i overensstemmelse med no. 3, litra b) af den organisation eller forening, som fører den oprindelige stambog for racen, hvis det drejer sig om en forening eller organisation, der ikke fører den oprindelige stambog.

Hovedproblemet i dette afsnit er at der aldrig har været ført en racestambog. Det har været en blandings stambog for alle typer og størrelser. INKR har ingen indvendinger imod samarbejde i et mere konkret system. Men om der skal skabes store problemer afhænger udelukkende af hvordan Landsudvalget-Hests stambogskontor opfører sig.

c) Deres evne til at udøve den nødvendige kontrol med stambogsføringen.

Her til lands er EU hestepasset indført, og sammen med de nye livsnumre er al avl lagt i faste rammer. Ingen nummer og pas, ingen avl.

d) At de har tilstrækkeligt mange dyr til at kunne gennemføre et forbedrings- eller avlsprogram eller til at sikre racens bevarelse, når det anses for nødvendigt.

Her i landet vil der ifølge vore egne lister være ca. 150 dyr, hvoraf 100 vil være i den avlsdygtige alder. De resterende 50 er føl og plage, og ganske få er for gamle.

Vi har en udmærket genreserve i tyskland, hvor vores tyske åndsfæller har udfærdiget en liste over ca. 100 dyr. Det er lidt vanskeligt i tyskland fordi de har så mange registrerings forbund, så der kan udmærket være flere. Endvidere arbejder vi på at tælle dyr i sverige, holland, norge, østrig, england, USA og italien. Totalt er der ca. 300 stk som overholder mindste kriteriet for raceforeningen eller mere.

e) At de er istand til at gøre de oplysninger tilgængelige (f.eks. om ydelser), der er nødvendige for gennemførelse af forbedrings- eller avlsprogrammet eller racens forbedring.

Vi har netop forbedret vurdering og bedømmelse af hestene så det frie valg fremhæves til understøttelse af genetiske arbejde Endvidere har vi indført at hestene kan blive løbende vurderet, således at avlerne

ikke er afhængige af årgamle beskrivelser og vurderinger. Vurderingerne og dyrlægeerklæringerne skal være meget mere fyldestgørende. De fulde resultater skal med på hingste og hoppe listerne.

Resten af punkterne drejer sig om foreninger der for øjeblikket fører den oprindelige stambog, og alle disse punkter er jo for et land som vores ganske naturlige ting, og en betingelse for at organiseret avl overhovedet kan finde sted.

I vores love accepteret 9.12.05 findes alle detaljer. Hvis der er uklarheder så kontakt Lars Køhler 60932137

BI: 4

IKNR

INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALE KNABSTRUPPER RAZZEERHALTUNG
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER CLEAN BREED ORGANIZATION

Liv Lønne Dille
Nordisk Genbank Husdyr
Box 5025 Ås
Norge

Rørvig 10.01.06

Kære Liv! – jeg sender dette til dig ikke kun som orientering, men også med forhåbningen om at vi vil finde forståelse og støtte i vore bestræbelser for at finde en fremtidig brugelig platform for RACE KNABSTRUPPERAVLEN.

Vi er en gruppe avlere som ikke mere ser en mulighed for at kunne agere frit for vores mål i de rammer vi i dag befinder os i.

Disse rammer består, som du ved, først og fremmest af hybridavlere men sandelig også af ponyer og miniponyer. Disse rammer kan de avlere som vil bevare og opformere afstamning og genetik ikke være i mere. Vi har ikke mulighed for at få etableret et lovgrundlag som muliggør vores bestræbelser. Den nuværende forening forstår overhovedet ikke problematikken og vil derfor ikke tillade raceavl.

Vi har nu i femten år prøvet at overbevise Knabstrupperforeningen for Danmark om at de skulle etablere en selvstændig streng for renavl, og nu er tiden løbet ud. Og du kender mig, når jeg ikke kan tale ting på plads, så er det umuligt

Derfor har 36 personer rådende over ca. 50 raceknabstrupperere dannet en ny forening. Det bliver en "hard core" race forening. Vi har valgt at gøre den international fordi meget af vores materiale findes i udlandet.

Når vi når omkring 350 dyr klapper vi stambogen i, så kan hybridavlere og andre paphoveder for min skyld hamre lige så meget på porten som de vil.

Jeg vedlægger alt relevant materiale, også vores ansøgninger til de officielle myndigheder. Det bliver nok i denne sektor de største vanskeligheder vil opstå. Vi har blandt andet på egen hånd implementeret et utraditionelt kåringsystem, som EU har foreskrevet for ti år siden, et system som fritager handyr i avlen for kåring. Det er jo især noget som kan hjælpe de gamle racer, hvis hovedproblem har været at vores hingste blev kasseret fordi var umoderne.

Mange gode hilsener

Lars Køhler
Koordinator

IKNR vil drive raceavl med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avismetoden er linieavl med Så høje raceandele som muligt. Målet er lukket stambog.
e-mail: intknabrace@mail.dk hjemmeside: Knabstrupper raceavl

BI: 5

Hr. Jørgen Kold
Landsudvalget/hest
Udkærvej 15
Skejby
8200 Århus N.

Rørvig 05.02.06

Emne: Registrering

For god ordens skyld sender vi mail med ordinær post.

Alle vil opfatte denne foreningsdannelse som et brud, men sådan betragter vi det ikke selv. Vi er bare en gruppe avlere som ikke har haft en platform hvorfra vi kunne udvikle vores koncept. Det har også været umuligt at modelere et system som har gjort det muligt i de nuværende rammer.

Derfor har vi vedlagt bilag 1. fra vores ansøgning til FødevarerRegion Århus hvor vi holder formålsparagrafferne, for henholdsvis KN-DK og IKNR, op mod hinanden. Ved at gøre det undgår vi den polymik som uvægerligt ville opstå hvis vi ikke fra starten informerede ordentligt.

Det er jo på den baggrund klart at KN-DK er en hybrid farveavl, og IKNR er raceavl uden farvekrav.

Venlig hilsen: Lars Køhler

Isabel Sanders

5A

Mail fra IKNR – International Knabstrupper Raceforening

Jørgen Kold
Landsudvalget/hest
Udkærsvvej 15
Skejby
8200 Århus N.
05.02.06

Rørvig

Emne: Registrering

Efter omhyggelig forberedelse har en gruppe avlere, ved årsskiftet, dannet en raceavlforening for knabstrupperhesten. Diverse ansøgninger til det officielle system vedrørende godkendelse etc. er indleveret. Genressourceudvalget informeret. Det samme er NGH.

Endvidere har vi taget kontakt til Rare Breed Organisation om medlemskab og vores hjemmeside er lige på trappen.

Det eneste vi mangler, er hvor vi skal lade vore heste registrere. Det er klar at vi helst ser at det bliver hos LU. Dette af flere grunde. For det første er i dem der har bedst orden på det, og for det andet er det jo en dansk race som vi forsøger at bevare med vores tiltag.

For at komme problemet om to foreninger osv. i forkøbet vedlægger vi IKNR og hybridforeningens formålsparagraffer. Heraf fremgår det jo tydeligt at det er to forskellige ting man beskæftiger sig med.

Og raceavlerne opfatter ikke sig selv som udbrydere – men som nogle avlere der selv har skabt sig den platform som ikke har eksisteret før.

Foreningen har ved start 20 medlemmer der tilsammen råder over 70 raceknabstrupper, hvilket svarer til 2/3 af populationen af store heste her i landet. Og det skal understreges at vi overhovedet ikke beskæftiger os med ponyer eller mini ditto.

Vi ser frem til hvad i kan gøre/tilbyde. Alle relevante oplysninger kan selvfølgelig stilles til jeres rådighed. Vi stiller også gerne op til et møde, idet vi godt er klar over at nogle af de tekniske detaljer godt kan være lidt komplicerede i starten.

Venlig hilsen
Registreringskoordinatorer:

Lars Køhler
Kærsangervej 3
4581 Rørvig
mo 60932137

Isabel Sanders
Havgårdsparken 12,1tv.
3060 Espergærde
mo 24410331

INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING har e.mail: intknabrace@mail.dk

BI:6

IKNR

**INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALER KNABSTRUPPER RASSEVEREIN
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER PURE BREED ORGANIZATION**

**Hr. Fødevareminister Hans Christian Schmidt.
Holbergsgade 2
1057 København K.**

Torsdag 16.02.2006

**Emne: Henvendelse til Fødevareregion Århus – vedrørende off. Godkendelse.
Henvendelse til Genressourceudvalget vedr. Partnerskabsaftale.**

For 90 dage siden henvendte foreningen sig til ovennævnte instanser vedrørende de nævnte emner.

Ingen af dem har responderet, ikke engang med en modtagelses kvittering.

Vil ministeren sørge for at det sker.

Henvendelserne var vedlagt alle relevante bilag.

På foreningens vegne:

**Lars Køhler
Koordinator
Kærsangervej 3
4581 Rørvig
Mo 60932137**

IKNR

INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALER KNABSTRUPPER RASSEVEREIN
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER PURE BREED ORGANIZATION

Hr. Fødevareminister Hans Christian Schmidt.
Holbergsgade 2
1057 København K.

Mandag. 6.03.0

Emne: Dannelse af raceforening./ Skrivelse til ministeren 16.02.06
Ref: Henvendelse til ministeren 16.02.06/Henvendelse til FødevareRegion Århus/Henvendelse til Genressourceudvalget.
Uden for off. Regi: Henvendelse til Landscentret/hest.

På bestyrelsesmøde søndag d.5.03.06 udtrykte den samlede bestyrelse forundring over at ingen af de institutioner man har henvendt sig til angående -

Officiel registrering.

Partnerskabsaftale.

Stambogsføring.

-har reflekteret. Vi er selvfølgelig godt klar over at vores initiativ rejser nogle væsentlige spørgsmål, idet området jo er præget af præcedens adfærd. Vi var også klar over at vores foreningsdannelse ville møde uvilje. Men vi kan ikke forstå at man ikke har forsøgt at dialogisere sig ud af problemerne. Det kan sagtens lade sig gøre at skabe en forståelse som tilfredsstiller alle.

Men vi må på baggrund af den manglende refleksion spørge om følgende:

Er det således at man ikke ønsker en forening med det formål at beskytte og opformere en gammel dansk hesterace – med en egentlig racedannelse som mål. Frigøre den fra hybridavl og ponyavl. Samle det genetiske grundlag og danne en platform af racerene heste i en lukket stambog ?

Hvis man ikke ønsker en sådan forening vil vi gerne have at man udtrykker det klart og tydeligt og velunderbygget, således at vi kan begynde at udbygge de alternativer der selvfølgelig findes.

At behandle problemet med tavshed er underlig adfærd.

Det er klart at vi helst ser problematikken løst i det regi vi normalt benytter os af her til lands – men hvis man ikke vil have os – så er der jo ikke noget at gøre ved det.

Med venlig hilsen

Isabel Sanders

Helie S. Christoffersen

Anja Carlsen

Helena Christoffersen

hovgårdsparken 12

P.O. Jensensvej 19

Kellerupbækkevej 1

Kjeldavang 6

8060 Espergærde

3540 Lyng

4400 Katundberg

3400 Hillerød

Koordinator:

Lars Kähler

Kærsgangervej 3

4551 Rørvig

IKNR vil drive samarbejd med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avismetoden er linieavl med så høje raseandele som muligt. Målet er lukket stambog.

e-mail: intknabrace@gmail.dk hjemmeside: www.knabrace.dk

IKNR

**INTERNATIONAL KNABSTRUPPER RACEFORENING
INTERNATIONALER KNABSTRUPPER RASSEVEREIN
INTERNATIONAL KNABSTRUPPER PURE BREED ORGANIZATION**

**Hr. Minister Lars Barfoed.
Ministeriet for familie – og forbrugeranliggender.
Stormgade 2 – 6
1470 København K.**

7.03.0

Erne. Beklagelig fejtagelse.

Erne 2 : Ansøgning om officiel registrering af raceforening.

Bilag. Brev til Fødevareministeren.

Foreningen har indgivet ansøgning til FødevareRegion Århus / Nord , angående officiel registrering. Vi har intet hørt, og vi beder om at man vil sørge for at vi får et livstegn.

Det er beklageligt at vi ikke , ved afsendelse af brev til fødevareminister Hans Christian Schmidt, var klar over at fødevareregionerne var placeret hos jer. Det fremgår ikke på nogen af jeres oplysningssider at i overhovedet beskæftiger jer med officielle godkendelser/ registreringer for hesteavlsforeninger.

Men det ændrer ikke at vi bliver nødt til at have et svar.

Teksten i vedlagt brev til fødevareministeren gælder også i jeres tilfælde.

Alle relevante papirer vedrørende ansøgning er indsendt til FødevareRegionNord for to måneder siden.

Forståelses problemer ring 60932137 Lars Kehler eller brug vores e mail.

Med venlig hilsen

Isabel Sanders

Helle S. Christoffersen

Anja Carlsen

Hefna Christoffersen

Hovgårdsparken 12

F.D. Jonsensvej 19

Kallerupbakkevej 1

Kjeldsvang 6

5060 Espergærde

3540 Lyngø

4400 Kalundborg

3400 Hillerød

Koordinator:

Lars Kehler

Kærsangervej 3

4581 Rørvig

IKNR vil drive racesevl med den gamle danske hesterace KNABSTRUPPEREN. Avlsmetoden er litesavl med så høje raceendele som muligt. Målet er lukket stambog.

e-mail: iniknaturace@mail.dk hjemmeside: www.knabrace.dk